
Riksdagens Skrifvelse N:o 9. 17

N:o 9.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 februari 1903.
— — — — Ändra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtelse af lägenheter och tomt
platser å förra majorsbostället 1 mantal Hässleby 
n:o 1 med Olofstorp i Hässleby socken af Jönköpings län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 17.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jord bruks ärenden för den 21 november 1902 har Eders Ivungl. Maj:t 
i en samma dag till Riksdagen atiåten proposition (n:o 4) föreslagit 
Riksdagen medgifva,

dels att följande sex till förra majorsbostället 1 ä/« mantal Hässleby 
n:o 1 med Olofstorp i Hässleby socken och Södra Vedbo härad af Jön
köpings län hörande, med enskilde tillhöriga bostadshus försedda lägen
heter, nämligen Jennylund, Strömslund eller Haga, Strömslund, Fridens- 
borg, Marieborg och en ej namngifven lägenhet, livilka sex lägenheter å 
en af förste landtmätaren Yngve Ostwald öfver till upplåtelse föreslagen 
del af nämnda hemman år 1901 upprättad karta med tillhörande beslcrif- 
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ning betecknats med ägofigurerna n:is 1, 10, 11, 12, 15 och 16, måtte med 
de för dessa lägenheter af vederbörande uppskattningsmän angifna och 
å berörda karta till belägenheten utmärkta områden, från hemmanet af- 
söndras samt mot i statsrådsprotokollet upptagna köpeskillingar, att er
läggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas, eu hvar 
till sin innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1903 och i öfrigt på 
de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående 
bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 omförmälda 
villkor;

dels att trettiotvå å förberörda karta med ägofigurerna n:is 2-—9 
13, 14, 17—38 betecknade tomtplatser jämväl måtte afsöndras från ifråga
varande hemman och med iakttagande af bestämmelserna i 8:de och 
följande momenten af åberopade kungl. skrifvelsen den 25 september 
1896 försäljas i den mån köpeanbud, som icke understege de åsätta, i 
statsrådsprotokollet angifna saluvärdena, kunde erhållas, med rätt för
köpare att använda de för tomtplatsernas behof afsätta, å omförmälda 
karta utmärkta gator och vägar;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts framställning har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 18 februari 1903.

Riksdagens Skrifvelse N:o 9.

Med undersåtlig vördnad.


